

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Rada Administracyjna Królestwa postanowieniem z dnia 22 z. m. mianowała Adwokatem przy Sądzie Appellacyjnym Króle: Polś: Jana Kantego *Wołowskiego* Assessora Sądu Policji popraw: Obwodu Warszaw: Wydziału II. Wiego: zaś mniejsze Assessorem, Juljusza *Bader* Aplikanta Sądowego.

Onegdaj odbyło się zgromadzenie polityczne Cyркуtu II Miasta Warszawy, pod łaską JW. Onufrego *Fontana* b. P. Pułkownika. Obrano na nowo Radcą Woiewódzkim W. Józefa *Eckierkunst*. — Tegoż dnia na zgromadzeniu polit: Cyркуtu VI, pod przewodnictwem JW. Adolfa *Szncha* odbytem, obrany Radcą Woiewódz: W. Michał *Piotrowski*.

W *Warszawskim* szpitalu *Ewangielickim* Wyz: Aug: w roku zeszyły znajdowało się chorych pól obiej 603; wyszło zdrowych 537, umarło 71, pozostało 47. Za szpitalem dano pomoc lekarską osobom 414, a zatem z tego szpitalu miało pomoc wogóle osób 1069, więcej przeto 134 niż w r. 1826.

W ciągu r. 1827, przybyło do publicznej narodowej biblioteki w *Warszawie* 1483 tomów; mianowicie z kupna 1051; z innych instytutów 143; z drukarń krajowych 130; z zamian 97; z ofiar 62.

Ustawy Depozytowe, tłumaczone przez *Me-cenasa Szedzińskiego*, wyszły z pod prassy. Obejmują między innymi wszystkie przypadki, w których podług *Kodexów* cywilnego, postę-

powania i handlowego, za znaczenie i skład sądowy następować winien. U *XX. Piirów* i w *Księgarni Psffa* są do nabycia.

Dzisiaj dana będzie *Zabawa Przyjacielska* w domu Nr 792 przy ulicy Elektoralnej. Właściciel dołoży starania aby zaszczycający tę zabawę swą obecnością zupełnie byli zadowoleni. Za bilet wnijsia płaci się zł. 3 gr. 5.

Czwarta rycinka tygodniowa miod paryz-kich wyszła w litografii *Brama*, oprócz prenumeraty przedają się pojedyncze exemplarze z kolorami po złp: 1, bez kolorów po gr: 15. Osoby teraz jeszcze abbonujące odbierają wszystkie rycinki, iakie od początku bieżącego kwartału wyszły.

Jutro odbędzie się ciągnięcie 1szej klasy, 33ciej Loterji *Klasyecznej* Królestwa *Polskiego*. —

Odwiłż, słońca. —

W dniu 24 z. m. odbyło się Zgromadzenie *Gminne* okręgu *Kieleckiego* pod przewodnictwem JW. *Adama Cichockiego* Obywatela Miasta *Kielc*; tenże na Radcę *Woiewódzkiego* obrany został. — W dniu tymże odbyło się pod prezydencją *Franciszka Maiewskiego* *Marszałka*, Zgromadzenie *Gminne* okręgu *Gostyńskiego*. Obrany został na Członka *Rady Obywatelskiej* *Woie: Mazowieckiego*, W. *JXiądz Antoni Zochowski* *Proboszcz* w *Rybuńcu*.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Donoszą z *Saxonii*, że tegoroczny *Karnawał* odbywa się w *Allenburgu* nadór świetnie. Dwór

panującego Xcia który często wyjeżdża z *Altenburga* do *Lipska* dla zwiedzenia tamecznego teatru, znajdował się także na danych maskaradach w zamku Altenburskim, z których jedna z najświetniejszych dana była w dniu S. Sylwestra, na niej było 900 wyborczych masek, w kostiumach wszystkich części świata, a między innymi weszła na scenę *Zyrafa* naturalnej wielkości, której dano ruch przez 2 w niej ukrytych ludzi. To zwierze było prowadzone przez zamaskowaną Damę i Kawalera w ubiorach Afrykańskich. — Na początku zeszłego miesiąca w *Turingji* była łagodna pora, po której panowały błyskawice i pioruny, d. 13 spadł nagły śnieg, a po nim dotkliwy mroz. W czasie tej nagłej zmiany powietrza, w *Gota* postrzegł żołnierz stojący na straży przy wieży zamkowej, jak rozpalona kula okazująca się w powietrzu spadła na tameczne pole i zgasła. — Zbanku Pana *Web* w *Lidbury* w Anglii, niedawno ukradziono gwałtownym sposobem 400,000 złp. — Zapewniają, że Minister Hiszpański *Kolomardo* i Generał *Espana* otrzymali od Króla Francuzkiego Wstęgi Legji honorowej. — W gminie Francuzkiej *Bernaj*, prawowało się oddawna 2 mieszkańców o zagon ziemi, na którym znajdowała się kałuża, obstarając każdy uporczywie przy prawie własności. Jeden z nich będąc znużony pieniactwem, niedawno w obecności defegowanej komisji ze strony tamecznej władzy i wielu zgromadzonych mieszkańców w miejscu o które szedł spór, rzekł te słowa: Jty koniecznie utrzymiesz, że to miejsce do ciebie należy? tak jest, odpowie drugi; należy do mnie i nieustąpie go żebym miał na miejscu skonać. »Dobrze, rzecze pierwszy, więc osiąć w twojej posiadłości» porwał silnie swego przeciwnika za barki i wrzucił w kałużę. Śmiech obecnych zakończył kilka lat trwający proces. — *Powstęchna gazeta Grecka* zawie-

ra taki artykuł z *Eginy* pod d. 20 Listopada: »Odebrano wiadomość, iż Kreteńczykowie (Grecy) na różnych wyspach Archipelagu zebrawszy się, wylądowali na wyspę *Kretę* w stronie północnej góry *Jda*, celem połączenia się z korpusami *Palmeti* i *Alexandri*, którzy dotąd zatrudniali nieprzyjaciela. Ostatnie wypadki na wyspie *Kreta*, przy pomocy innych Greków, każą się spodziewać niezwłocznego wyparcia Turków ze wszystkich stanowisk, i zupełnego oswobowienia wyspy od Muzułmanów. Co chwila oczekujemy doniesienia o powstaniu podziemnych Kreteńczyków; zapewniają nawet, iż bandera Grecka powiewa już w rozmaitych miejscach południowej części tej wyspy. *Dostarczacz Wschodni* nie bardzo wierzy tym wiadomościom; przyznaieatoli, iż niema świeżych doniesień z wyspy *Kreta*. Wiemy (dodaie), iż *Soliman* Basza, Wielkorządca wyspy, zebrał znaczną potęgę, a odważny i zupełnie przychylny Porcie, mógłby odeprzeć wszelki zamach Greków. —

Niektóre pisma twierdzą, że Xże *Meterlich* Kanclerz Austriacki w krótkce wyjedzie do *Paryża* i *Londynu* w zamiarach dyplomatycznych. — W bardzo wielu miejscach w Niemczech w środku zeszłego miesiąca panowały okropne burze, nawet uderzały pioruny, co przerażiło mieszkańców, jako w tej porze roku nadzwyczajne zdarzenie. — Na jedną z małych wysp przy brzegach Anglii, z rozbitego statku, przypłynął Rybak do którego były uwiązane 2 dziatek innego Rybaka. Ten dobry człowiek miał tyle siły, że zdołał wśród strasznej burzy morskiej, ocalić i siebie i te 2 biedne istoty, już prawie tonące. — Sławny skrzypek *Balfoi*, daie teraz wieczory muzyczne w *Paryżu*, wykonywa kwartety i kwintety, na które przybywają najznakomitsze osoby płci obiej. — W *Berlinie* odbyła się sprawa między rządem *Pruskim* a *Xciem*

Rowigo (Sawary) o donacją majątności *Somersetzenburg*; rząd Pruski przegrał w pierwszej instancji; przyznano bowiem Xciu zwrot majątności i dochodów od r. 1814. — W iednem z miasteczek Szkoekich, niedawno majątny Kawaler mający lat 70, ożenił się z ubogą Pannienką 18stoletnią, a w intercyzie zapisał jej 4/4 część majątku, jeżeli z nią żyć będzie przez lat 2, zaś połowę majątku gdy żyć będzie lat 5, a cały majątek gdy dożyje 80 roku. — Na iednym z balów danych w Londynie w wilgą nowego roku, znajdował się *Elegant* mający u fraka zamiast guzików, malutkie zegarki; zamiast sprzączek u trzewików, *kolibry* amerykańskie, a gors i mankietki u koszuli, robione misternie z szkła.

Królowa *Portugalska* Matka, wyraźnie sprzeciwiała się temu, ażeby jej nowy zięć, *Margrabia de Lulé*, miał wyjechać i osić gdzie za granicą; iokoż młode małżeństwo zamieszka w wiosce *Kalbariz*. Wszystkich *Portugalczyków* ogólnie zadziwia, że *Margrabia* zdać się niezważać na prawa krajowe; nie podpada ią one żadnej wątpliwości w tym względzie, i właśnie taki przypadek objęty jest ustawami. *Przyiaciele* jego ciągle mu przekłada ią, że bezpiecniejszym mógłby być w Ameryce północnej iak w *Lisbonie*, chociaż pod opieką matki swej żony.

Wyinki z Notatek Talmy. — *Aktorowie* niestósowny ubiór noszący na scenie, są z tego względu kary godni, że wpaia ią w młodzieńcze wyobrażenia o przedmiotach historycznych. — *Le Kaing* gra iąc rolę *Vandoma*, postawił kochankę swoię za kulisami, i nigdy nie grał lepiej. Jego wznoszenie się w sztuce było lotem orła, z początku powolne i ociężale. Nigdy nie ubiegał się za huczniemi okłaskami; iedyny środek zostania wielkim artystą. — *Wolter* grał *Cynerona* w białem *Domino*. — *Doktor Jenner* pro-

sił *Napoleona* przez *Korvisarta* o uwolnienie dwóch pojmanyh Anglików, na co *Napoleon* zezwolił. Na moię prośbę także Anglika iednego uwolnił, lubo zapewniał mnie *Minister morski*, że prośbę podobną matce i bratu swoiemu odmówił. — Gdy gram dobrze scenę iaką, powtarzam ią sobie raz drugi za kulisami. — *Dom mój* w ulicy *Victoire*, przed rewolucją i po rewolucji bywał schadzką najznakomitszych osób. — Ja wprowadziłem modę głów niepudrowanych. — *Aktor krzyczący*, nie może rozczulić łzami. — *Napoleon* czytając *Traiedją Hektor*, powiedział: To sztuka, którą wobozie grać należy.

Wyjętek z Listu z Kalisza. — Dnia 18 z. m. przywieziono tu z *Landeku* zwłoki ś. p. *Katassanowej*, żony *Podpułkownika Dowódcy Pułku Dońskiego*. Pomimo 20 stopni zimna, liczne grono *Przyiaciół*, niutulony w żalu *Matzonek* i stroskana *Familja* zgastej, udali się na spotkanie Jej ciała do *Szczypiorny*. Przy rogalkach zwiększony konwój żałobny przez *Duchowienstwo* miejskie, *Cechy* z *Chorągwi* i *Publiczność Kaliską*, odprowadził ciało wieczorem do *Kościół* *Greckiego*, złożywszy ie na okazały *Katafalek* rzesistem ozdobiony światłem. Nazaiutr dzwony wszystkich *Kościół* zapowiedziały dalszy ciąg smutnego obrzędu. Po odbytem *Nabożeństwie*, *JW. Kanonik* i *Opat Przybylski* były *R. S. W. K.* wymownie glosić szlachetne rysy pięknego życia zbyt wczesnie zmarłej, bo w 21 roku życia. W końcu z rozczuleniem serc napełniających *Świątynię Pańską* słuchaczów, przewieziono zwłoki na *Smętarz Grecki*, i złożono w wspaiałym *Grobowcu* na wieczną wzniesionym pamiątkę. Nie podobna opisać żalu z straty najpiępszej z *Matzonek*, najtroskliwszej z *Matek*, najezulszej z *Przyiaciółek*, *Dobroczynej Opiekunki* nieszczęśliwych. — J.

DONIESIENIA.

W dzień 3 Lutego 1828 Roku, przy ulicy *Podwale Nr 505*, będzie dany *Wieczor* tańcuący w *Maskach* lub bez *Masek*, *Sale* oświecone będą *woskowem światłem*, *Jedzenia*, *Trunki* i *Chłodniki* za pomierną cenę sprzedawane będą; przeto zaprasza *Szanownych Gości* aby raczyli zaszczycić swoią bytnością wspo-

mniony Wieczor. Cena wujścia złp. 3igrszy 5 na Ubogich.

Kawiarnia z meblami i przytem kilka pokoi z kuchnią i piwnicą na Krakowskiem Przedmieściu pod Nr 371, jest do wynajęcia od Wielkiej Nocy 1828 r. Blizszą wiadomość w tym względzie powziąć można od właścicielki domu, pod tymże Numerem mieszkającej.

Zpoważn nieporozumienia się z wynajmującą Lokal na wydaną Zabawę z tańcami w dniu 27 Stycznia r. b. przy ulicy Podwał Nr 505, wydawcy tańkowej mają honor zawiadomić łaskawych Anatorów, chcących zaszczycić bytnością swoją takową; że już nie pod wyżej wyszczególnionym Numerem lecz na rogu ulicy Kapitulnej i Podwala w domu Włodarskiego pod Nr 498, wydawca na dal przez ciąg Karnawału podobne zabawy z tańcami przedsięwzięli i druga w Niedziele to jest: dnia 3 Lutego r. b. dana będzie. Wujście od Osoby płaci się złp. 2gr 5.

Dobra leżać w Obwodzie Rawskim Powiecie Orłowskim, niemniej w Obwodzie Gostyńskim Powiecie Orłowskim do jednych właścicieli należące, odległe od Warszawy mil 12 i 12 i pół od Łowicza 2, od Łęczycy 3, Ozorkowa 2, Alexandrowa 1 pół; od Kutna 3, Piatku pół, z których pierwsze nad Rzeką Moszczenicą mil 4, od Wisły blisko Bzury, mają grunta klasy Iszej na trzy pola podzielone. Wysiewów oziminy korey 200, fur Siana 600, pastwiska wielkie, Gospodarzy 16, Zagrodników 21, nieco Olszyny i Brzeziny, Karzynie na trakcie do Kutna; drugie, grunta klasy IIgiej wysiewów oziminy korey 90, Siana fur 100, pastwiska, 65 włok Magdeburgskich, boru Sosnowego, Dębowego dorosłego z inoem: gatunkami drzew iakoto: Olszyny, Brzeziny i Osiczyzy; Gospodarzy 8, Zagrodników 6, są z wolnej ręki do sprzedania, o warunkach dowiedzieć się można u Andrzeja Mastowskiego Patrona mieszkającego przy ulicy Danielewiczowskiej pod Nr 618.

D. 4. b. m. i r. o godz. 10 z rana przy ulicy Taniej pod Nr 1992, sprzedawane będą publicznie Ruchomości iakoto: Koinoda, Szafa, Łóżka, Zegar, Kanapa, Krzesła, Sukno świeże w postawach, Wetny Białej okolo kamieni 40 liane, za gotowe pięciądz.

Tomasz Szaniawski K.T.C.W.M.

Bal przyjacielski przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1781, dnia 3 Lutego 1828 roku, a to: za pozwoleniem Zwierzchności. Entre złp: 2 gr: 5; Dany

bezpłalnie.

W Mieście Dubnie lub w Warszawie zagubiony został Wzrost na sumie złt: 500, przez Abrahama Blaufuk Berka Berman z Dubna wystawiony. Znalzca takowego gdy odda przy ulicy Twardej pod Nr 1082, odbierze nagrody Rubli 6; w przeciwnym razie niech żadnej korzyści z takowego nie rości, gdyż właściciel ródki zaradca już przedsięwziął.

Podpisany zgulit na ulicy Długiej Listy Zastawne wraz z kuponami zł. 1300, to jest: List 1den na zł. 500, 4 szink po złp. 200. Kto by one znalazł, niech raczy oddać za nagrodą zł. 200 do Brakarni Karjera. — *Turski.*

Doniesienie Loteryjne z Kantoru Werthejma
Losów do 1wszej Klasy 33ciej Loterji Cakmowitych po złt: 12 i pół, Cwercioowych po złt: 3 gr: 4; w moim Kantorze dostać można do intrzejszego ciągnięcia. — *A. Werthejma* Nr 385, na Krak: Przedm: w domu W. Ryxa.

Kareta podwojna lub poczwerwna, używana, może być nabyta, osoby które takowe mają do sprzedania, zechcą Adres swój w Pałacu pod Nr 602, na ulicy Bielańskiej u Szwajcara zostawić.

Odwolanie Plenipotencji. — Gdy W. Karól Kozłowski Patron przy Trybunale Cywilnym 1szej Instancji Woiewództwa Podlaskiego z powodu swych zatrudnień, nie przyjął Plenipotencji do zaciągnięcia pożyczonym sposobem Summy złp. 80,705, gro: 19, w Sprawie zwierzycielami Józefa Bombeka przezemnie niżej podpisanego, oemuz w dniu 1szym Września 1827 roku przed W. Reientem Alexandrem Engielke urzędownie z działawy, z dozwoleniem przelania tejsze Plenipotencji sobie nadanej; według wypadających okoliczności na imię osobę, z tych przeto powodów dla zapobieżenia wszelkiemu zład wyniknąć mogącemu nadużyciu, takową odwołanie Plenipotencji; i za nie estyuiącą, i male do nijszego obowiazywać nie inogącą deklaruję. — W Warszawie d. 31 Stycznia 1828 r. — *Jan Hrabia Ostrowog.*

Zginęła Suczka czarna z gatunku mopsów, na nóżkach i pod szyją ma białe znaki, kto takąową posiada raczy oddać właścicielowi mieszkającemu pod Nr 20, przy ulicy Sto Jańskiej najdrugiem pięttrze, a otrzymana nagrodą.

Onegdaj wyciągnięte Nra 77. 6L. 1. 53. 78.
TEATR. Dziś Maskarada, o godz. 5mej Kom: Dwaj roztargnieni, o 10tej Kom: Ope: *Asmodeuszek*, o 12tej Balet *Uroczystość Flory.*